METROBANK, S.A.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS

A DICIEMBRE 2019
( En Millones de Balboas)

2020-02-28

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2017 2018 2019
TRIMESTRE IV | TRIMESTRE I | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III = TRIMESTRE IV TRIMESTRE I | TRIMESTRE II = TRIMESTRE III
909.06 920.67 911.02 882.72 890.19 898.06 915.41 938.05
11.78 12.19 13.47 10.64 4.62 11.18 10.58 13.31
7.81 9.69 10.46 12.51 7.00 5.32 4.92 1.71
1.01 2.22 2.53 6.83 7.86 3.21 8.56 10.77
7.23 4.22 4.42 1.94 3.75 10.53 8.95 8.90
936.89 948.98 941.90 914.63 913.42 928.31 948.42 972.74

TRIMESTRE IV
928.98

20.26

2.60

6.28

5.93

964.06



